Муниципальное образование Магдагачинского  муниципального района

Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

П Р И К А З

18.02.2022 г.                                   п. Магдагачи                                             № 72

О проведении районного творческого

конкурса поделок «Мама-волшебница»

С целью воспитания чувства уважения, любви к матери, семье,

воспитания бережного отношения к семейным ценностям, традициям

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный конкурс поделок «Мама-волшебница» с

01.03.2022г. по 10.03.2022г.

2. Утвердить Положение о конкурсе «Мама-волшебница» (далее Конкурс

в соответствии с Приложением к настоящему приказу).

3. МБУ «Информационно-методическому центру» организовать

экспертизу предоставленных материалов.

4. Руководителям образовательных учреждений:

- обеспечить участие в Конкурсе;

     5. Контроль за исполнением приказа возложить на Лазареву А.В.,

методиста МБУ «ИМЦ».

Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

                    Л.А. Попова

                                                              Приложение 1

    к приказу управления образования

                                                                           от 18.02.2022 г. № 72

Положение

о проведении творческого конкурса поделок «Мама-волшебница»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении творческого конкурса (далее -

Положение) устанавливает цели и задачи конкурса, порядок и проведения

творческого конкурса среди воспитанников ДОО. Организатором конкурса

является управление образования.

         1.2. Конкурс детского творчества проводится в период с 01.03.2022 по

10.03.2022 г.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью воспитания чувства уважения, любви

к матери, семье; воспитания бережного отношения к семейным ценностям,

традициям.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие семьи воспитанников посещающие

ДОО.

4. Сроки проведения конкурса

4.1. Конкурс проходит с 01.03.2022 г. по 10.03.2022 г.

4.2. Работы участников Конкурса принимаются с 04.03.22 г. по 10.03.22

г.

4.3. Подведение итогов конкурса осуществляет члены Жюри

- Кочнева С.Ю., директор МБУ «ИМЦ»

- Лазарева А.В., методист МБУ «ИМЦ»

- Михайленко А.А., методист МБУ «ИМЦ»

Работа Жюри проводится 14 марта 2022 года.

4.4. Подведение итогов Конкурса: 14 марта 2022 года.

5. Требование к конкурсным работам

5.1. Для участия в Конкурсе принимаются работы, выполненные

вручную

5.2. Рисунок может иметь как горизонтальное, так и вертикальное

изображение.

      5.3. Работа может быть выполнена любыми художественными

средствами (акварель, гуашь, масло, цветные карандаши, цветные мелки,

любые природные ресурсы и т.д.) на любом материале (лист бумаги формата

А4, ватман, картон, холст и т.д.).

5.4. Работы принимаются в формате фото по адресу электронной почты

metodmagdagachi@mail.ru с пометкой в теме для «Лазаревой А.В.». Не более

3 работ от каждой образовательной организации, детский сад «Сказка» - от

каждого здания.

6. Оценка работ

          6.1. Принятые к участию в Конкурсе работы оцениваются по

следующим критериям:

- соответствие теме Конкурса;

- оригинальность идеи;

- эстетичность выполнения;

- качество исполнения;

- цветовое решение,

- степень авторства работы.

6.2. Жюри оценивает конкурсные работы по пяти бальной системе и

определяет победителей Конкурс.

6.3. Конкурсные работы, набравшие максимальное количество баллов,

становятся победителями в своей номинации (I, II, III места).

6.4. Жюри оценивают выдвинутые на участие в Конкурсе работы с

учетом критериев, названных в п. 6.1 настоящего Положения по пяти бальной

шкале.

6.5. Итоговая оценка каждого участника формируется путем

суммирования оценок всех членов Жюри по всем критериям.

6.6. Результаты Конкурса пересмотру не подлежат.

mailto:metodmagdagachi@mail.ru